MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS GOIÂNIA

MEMORANDO 25/2023 - GYN-CRHAS/CP-GOIANIA/IFG

Goiânia, 14 de junho de 2023.

Memorando 14/2023 - Comissão Eleitoral Local - Concâmpus 2023 - IFG/Câmpus Goiânia

Para: Comunidade Acadêmica do IFG/Câmpus Goiânia
Assunto: Esclarecimentos quanto aos procedimentos eleitorais - Concâmpus 2023 - IFG/Câmpus Goiânia

A Comissão Eleitoral Local - Concâmpus 2023 - IFG/Câmpus Goiânia, designada pela Circular nº
24/2023 - CP-Goiânia/IFG, de 26 de abril de 2023, comunica/esclarece alguns pontos quanto ao processo eleitoral
que elegerá os representantes para comporem o Conselho do Câmpus - ConCâmpus, para o biênio 2023-2025:

1. Em atendimento a Portaria Normativa nº 20/2020 - Reitoria/IFG, informamos que a votação será
por meio eletrônico, através de sistema de votação próprio do IFG, e, servidores e discentes, deverão acessar
o sistema de votação com suas credenciais institucionais e votar em seus pares (cada categoria vota apenas em
representante da sua categoria);

2. Cada eleitor poderá votar em apenas 1 (um) candidato. O sistema permite apenas 1 voto ou
voto em branco;

3. O eleitor servidor do IFG que se encontrar na condição de discente poderá votar nos dois
segmentos;

4. Conforme cronograma já publicado, a votação acontecerá no dia 15/06/2023 (próxima quinta-feira),
no período de 0h às 23h59min (horário de Brasília);

5. Os links para a votação serão enviados automaticamente via sistema de votação,
exclusivamente para o e-mail cadastrado no banco de dados do IFG, à todos os eleitores aptos a votar conforme
lista definitiva, publicada no dia 13/06/2023;

6. O eleitor poderá acessar o sistema eleitoral a partir dos seus computadores pessoais e
smartphones, ou ainda, aos que necessitarem de computador para efetuar a votação, informamos que há
máquinas disponíveis na Biblioteca do IFG-Câmpus Goiânia, que podem ser usadas para esse fim.

7. O resultado preliminar da votação, será divulgado no dia 16/06/2023, conforme cronograma
publicado anteriormente;

8. Os recursos quanto ao resultado preliminar da votação, devem ser impetrados via e-mail,
destinados a comissão eleitoral: eleicoes.concampus.goiania@ifg.edu.br

Nos colocamos a disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
Nilton Ricetti Xavier de Nazareno - SIAPE 1219770
Presidente da Comissão Eleitoral Local - ConCâmpus 2023

Circular nº 24/2023 - CP-Goiânia/IFG

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Nilton Ricetti Xavier de Nazareno, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 14/06/2023 11:10:37.

Este documento foi emi@do pelo SUAP em 13/06/2023. Para comprovar sua auten@cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

418461
19e8bf57d9

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Rua 75, nº 46, Centro, GOIÂNIA / GO, CEP 74055-110

(62) 3227-2764 (ramal: 2764), (62) 3227-2777 (ramal: 2777), (62) 3227-2778 (ramal: 2778)

	Documento assinado eletronicamente por: